

POR ORIGEN Y DESTINO DE FONDOS

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2014	%
Subvenciones públicas	610.245,43 €	14,92%
Conciertos de plazas	1.999.551,20 €	48,90%
Subvenciones privadas	440.766,33 €	10,78%
Socios, cuotas y donaciones	586.897,37 €	14,35%
Ventas y otros ingresos	259.069,50 €	6,34%
Subvenciones y donaciones de capital transferidas al ejercicio	192.567,55 €	4,71%
TOTAL	4.089.097,38 €	100,00%

DESTINO DE LOS GASTOS	2014	%
Estructura y Procesos de apoyo	502.556,18 €	12,47%
Procesos estratégicos	374.357,37 €	9,29%
Atención social y Valoración multidisc.	47.081,14 €	1,17%
Atención a la infancia	118.459,92 €	2,94%
Rehabilitación y apoyos	194.923,17 €	4,84%
Atención de día	941.529,03 €	23,37%
Alojamiento	769.494,11 €	19,10%
Formación	782.512,54 €	19,42%
Empleo	183.209,96 €	4,55%
Ocio	114.446,29 €	2,84%
TOTAL	4.028.569,71 €	100,00%

TOTAL INGRESOS	4.089.097,38 €
TOTAL GASTOS	4.028.569,71 €
RESULTADO CONTABLE (SUPERAVIT)	60.527,67 €
APLICACIÓN DEL SUPERAVIT: A FONDO SOCIAL	60.527,67 €

BALANCE ECONÓMICO 2014



EN CONCEPTOS CONTABLES

GASTOS	2014	2013
Ayudas monetarias y otros	31.487,77 €	18.482,69 €
Aprovisionamientos	321.107,99 €	357.440,45 €
Gastos de personal	2.746.876,93 €	2.604.430,92 €
Amortización	239.666,89 €	264.587,46 €
Otros gastos	643.991,69 €	511.134,80 €
Gastos financieros	27.649,55 €	36.094,55 €
Gastos Excepcionales	17.788,89 €	16.706,25 €
Impuesto sobre sociedades	0,00 €	321,36 €
TOTAL GASTOS	4.028.569,71 €	3.809.198,48 €

INGRESOS	2014	2013
Ingresos de la entidad actividad propia	3.830.029,59 €	3.554.826,66 €
Prestación de servicios	4.216,26 €	28.692,11 €
Otros ingresos	231.724,33 €	304.652,46 €
Ingresos financieros	19.333,11 €	16.386,89 €
Ingresos Excepcionales	3.794,09 €	20.785,20 €
TOTAL INGRESOS	4.089.097,38 €	3.925.343,32 €

RESULTADO CONTABLE (DEFICIT/SUPERAVIT)	60.527,67 €	116.144,84 €
INVERSIONES	325.443,62 €	48.810,41 €

BALANCE DE SITUACION 2014



Balance AMICA		2014	2013
A) ACTIVO NO CORRIENTE		7.430.654,92 €	7.118.802,14 €
I	Inmovilizado intangible	172.124,03 €	184.601,79 €
II	Inmovilizado material	5.124.920,02 €	5.027.452,03 €
IV	Inversiones en empresas del grupo y asociadas a l/p	1.749.109,73 €	1.538.759,73 €
V	Inversiones financieras a largo plazo	384.501,14 €	367.988,59 €
B) ACTIVO CORRIENTE		1.027.282,10 €	1.237.936,59 €
I	Anticipos a proveedores	0,00 €	0,00 €
II	Usuarios y otros deudores de la actividad propia	424.245,41 €	436.822,91 €
III	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	367.679,73 €	610.778,76 €
IV	Inversiones financieras a corto plazo	260,00 €	510,00 €
V	Periodificaciones a corto plazo	14.706,57 €	4.096,48 €
VI	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	220.390,39 €	185.728,44 €
TOTAL ACTIVO (A+B)		8.457.937,02 €	8.356.738,73 €
A) PATRIMONIO NETO		5.629.051,81 €	5.775.302,49 €
A-1)	Fondos propios	1.999.784,51 €	1.939.256,84 €
A-3)	Subvenciones, donaciones y legados recibidos	3.629.267,30 €	3.836.045,65 €
B) PASIVO NO CORRIENTE		1.598.823,69 €	1.558.578,18 €
II	Deudas a largo plazo	1.598.823,69 €	1.558.578,18 €
C) PASIVO CORRIENTE		1.230.061,52 €	1.022.858,06 €
II	Deudas a corto plazo	725.841,48 €	565.147,36 €
IV	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	504.220,04 €	457.710,70 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		8.457.937,02 €	8.356.738,73 €